
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CORDOBA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

Córdoba,

VISTO;
/ b AGO 2009

La ' presentación efectuada por lia Licenciada.  ; María Ruiz Juri 

referente a la nómina de adscriptos que aprobaron en el turno - 
julio I agosto 2009 - el Curso de Metodología de la Enseñanza 

(Curso de Formación Docente para abogados adscriptos).

Y CONSIDERANDO:
Que dicho curso está destinado a la formación docente de los 

adscriptos, según Art. 4o inc. “c” de la Ordenanza 3/85 y Art. 7° inc 

“C” de la Ordenanza 5/06.

Que lías licenciadas Ríos y Juri tuvieron a su cargo la 

dirección del curso aludido, cumplido en 60 horas teórico - práctica.

Que los cursantes presentaron a efectos de su aprobación un 

trabajo final (con su correspondiente defensa)

MALDONADO, María Candela - Derecho Tributario - 
“Proyecto e Intervención Áulica”; THEAUX, César - Fiiosofía 
del Derecho - “Fiiosofía del Derecho: Derecho: Derecho y 
Ciencia del Derecho; RUBÉN ASÍS, Leonardo - Derecho 
Tributario - “Proyecto e Intervención Áulica”; SUCCO, César 
Augusto - Derecho de la Navegación, Transporte y 
Comunicaciones - “Proyecto de Intervención Áulica: 
Contratos navegatorios y ventas en el comercio exterior; 
VERCELLONE, Adriana Laura - Derecho Político - 
“Proyecto de Intervención Áulica: Las ideas políticas en lía 
antigüedad y lia Edad media; DONDA, Noelia Carolina - 
Derecho Privado V - “proyecto de Intervención Áulica: 
Publicidad Posesoria”; MACHADO, Guillermina Laura del 
Valle - Proyecto de Intervención Áulica: Garantías; PEREZ 
HORTAL, María Eugenia - Derecho Privado VI - Proyecto 
de Inttervención Áulica: Planificación de clase bolilla ' IV; 
DUPERRE, Evelin - Derecho Privado VI - “Proyecto de 
Intervención Áulica: Planificación de clase bolilla IV;



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

GONZALEZ, Patricia Soledad - Derecho Penal I - “proyecto de 
Intervención Áulica: La ejecución penal; MONTERO, Ana Belén - 
Derecho Penal I - “proyecto de Intervención Áulica: La 
determinación de la pena” ZAMORA CONSIGLI, Horacio José - 
Derecho Internacional Público - “Programación del tema Naciones 
Unidas”; DI PINTO, Marcelo - Derecho Privado IV - “Sociedades 
de irregulares y de hecho”; MOYANO, Valeria - Derecho del 
Trabajo y de la Seguridad Social - “Extinción del contrato de 
trabajo”; PERALTA, Soledad Andrea - Derecho Romano - 
“Proyecto de Intervención Áulica” DEMARCHI ARBALLO, 
Verónica - Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social - “Dseño 
de clase para los alumnos de Derecho del Trabajo y de la 
Seguridad Social”; ARIAS, Natalia - Derecho del Trabajo y de la 
Seguridad Social" - Diseño de clase para los alumnos de Derecho 
del Trabajo y de la Seguridad Social” VERGARA, María Victoria - 
Derecho Penal I - “Programación para la enseñanza del tema: 
Delitos contra la integridad sexual” CUELLO CONSTÁN, María 
Susana - Derecho Penal I - “Proyecto de Intervención Áullca”; 
LUNA LENCINA, Romina - Derecho Procesal Penal - “Proyecto 
de Intervención Áulica” MARGOSIAN, Natalia - Derecho Penal I - 
“Proyecto de Intervención Áulica ' de las unidades 12 “Causas de 
Justificación y 18 Las Penas” SCHIANNI, María Marta - Derecho 
Penal I - “Proyecto de Intervención Áulica de las unidades 12 
“Causas de Justificación y 18 Las Penas” PELLIZA, María Soledad- Derecho Internacional Privado - “Proyecto de Intervención 
Áulica: Bienes y Sucesión; PRINCIPI, Guillermo Darío - Derecho 
Privado V - “Proyecto de Intervención Áullca” VELEZ, Anahí Ruth- Derecho Internacional Público - “Actividades prácticas para 
trabajar sobre la asignatura Derecho Internacional Público” 
ROMANO, Diego Sebastián - Derecho Administrativo - “Proyecto 
de Intervención Áullca”

Por ello;

LA SECRETARIA ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y

CIENCIAS SOCIALES 
RESUELVE:

ART. Io : Dar por aprobado el Curso de Metodología de la 
Enseñanza dictado en el ciclo 2009 con una duración de 60 
horas cátedra y ponencia final que se menciona, a los 
abogados: MALDONADO, María Candela - Derecho 
Tributario - “Proyecto e Intervención Áullca”; THEAUX, César- Filosofía del Derecho - “Filosofía del Derecho: Derecho: 
Derecho y Ciencia del Derecho; RUBÉN ASÍS, Leonardo - 
Derecho Tributario - “Proyecto e Intervención Áullca”; 
SUCCO, César Augusto - Derecho de la Navegación,



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Transporte y Comunicaciones - “Proyecto de Intervención Áulica: 
Contratos navegatorios y ventas en el comercio exterior; 
VERCELLONE, Adriana Laura - Derecho Político - “Proyecto de 
Intervención Áulica: Las ideas políticas en la antigüedad y la Edad 
media; DONDA, Noelia Carolina - Derecho Privado V - “proyecto 
de Intervención Áulica: Publicidad Posesoria”; MACHADO, 
Guillermina Laura del Valle - Proyecto de Intervención Áulica: 
Garantías; PEREZ HORTAL, María Eugenia - Derecho Privado VI 
- Proyecto de Intervención Áulica: Planificación de clase bolilla IV; 
DUPERRE, Evelin - Derecho Privado VI - “Proyecto de 
Intervención Áulica: Planificación de clase bolilla IV; GONZALEZ, 
Patricia Soledad - Derecho Penal I - “proyecto de Intervención 
Áulica: La ejecución penal; MONTERO, Ana Belén - Derecho 
Penal I - “proyecto de Intervención Áulica: La determinación de la 
pena” ZAMORA CONSIGLI, Horacio José - Derecho Internacional 
Público - “Programación del tema Naciones Unidas”; DI PINTO, 
Marcelo - Derecho Privado IV - “Sociedades de irregulares y de 
hecho”; MOYANO, Valeria - Derecho del Trabajo y de la 
Seguridad Social - “Extinción del contrato de trabajo”; PERALTA, 
Soledad Andrea - Derecho Romano - “Proyecto de Intervención 
Áulica” DEMARCHI ARBALLO, Verónica - Derecho del Trabajo y 
de la Seguridad Social - “Diseño de clase para los alumnos de 
Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social”; ARIAS, Natalia - 
Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social11 - Diseño de clase 
para los alumnos de Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social” 
VERGARA, María Victoria - Derecho Penal I - “Programación para 
la enseñanza del tema: Delitos contra la integridad sexual” 
CUELLO CONSTÁN, María Susana - Derecho Penal I - “Proyecto 
de Intervención Áullca”; LUNA LENCINA, Romina - Derecho 
Procesal Penal - “Proyecto de Intervención Áulica” MARGOSIAN, 
Natalia - Derecho Penal I - “Proyecto de Intervención Áulica de 
l¡as unidades 12 “Causas de Justificación y 18 Las Penas” 
SCHIANNI, María Marta - Derecho Penal I - “Proyecto de 
Intervención Áulica de las unidades 12 “Causas de Justificación y 
18 Las Penas” PELLIZA, María Soledad - Derecho Internacional 
Privado - “Proyecto de Intervención Áulica: Bienes y Sucesión; 
PRINCIPI, Guillermo Darío - Derecho Privado V - “Proyecto de 
Intervención Áullca” VELEZ, Anahí Ruth - Derecho Internacional 
Público - “Actividades prácticas para trabajar sobre la asignatura 
Derecho Internacional Público” ROMANO, Diego Sebastián - 
Derecho Administrativo - “Proyecto de Intervención Áulica”

ART. 2o: La presente Resolución será refrendada por la Sra. 

Pro Secretaria Académica.

ART. 3o; Protocolícese, hágase saber, a cuyo fin pase 

sucesivamente a los Departamentos de Coordinación 
Docente (Derecho Civil, Derecho Comercial y de la



 Navegación; Derecho Procesal y P. Profesional; Estudios

Básicos, Derecho Social, Derecho Penal y Criminología,

Notariado y Derecho

Oportunamente, archívese#

dese copia.-Público)

■ ■ '. • . 
. ; ‘ X W i'# ,

RESOLUCIÓN N°:


